
 

COMUNE DI DONORI 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 
N. 106  
Del 
19-12-2025 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DELL'ACCORDO 
DEFINITIVO PER LA RIPARTIZIONE DELLE RISORSE 
DECENTRATE ANNO 2025. 

 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  diciannove del mese di dicembre alle ore 13:22 in Donori 
nella sede Comunale si è adunata la Giunta Comunale in modalità mista per trattare gli affari 
posti all’ordine del giorno. 
Sono intervenuti i Signori: 
 
Meloni Maurizio Sindaco Presente 
Melis Salvatore Vice Sindaco Presente 
Aresu Luca Assessore Presente in videoconferenza 
Sedda Stefano Assessore Presente 
Pantaleo Angela Assessore Presente in videoconferenza 

e risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 
Presiede l’adunanza il Sig. Meloni Maurizio, in qualità di Sindaco, dando atto che i partecipanti 
sono stati individuati con certezza, ognuno dei partecipanti può seguire la discussione e 
intervenire in tempo reale alla trattazione degli argomenti posti all'ordine del giorno, ai sensi 
della deliberazione G.C. n. 23 del 31.03.2022. 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dessi' Elena il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTO l’art. 8 del nuovo CCNL comparto funzioni locali sottoscritto in data 16/11/2022, 
avente ad oggetto “Contrattazione collettiva integrativa: tempi e procedure”;  
VISTI gli artt. 40 e 40 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;  

mailto:n.@25@


DELIBERA DI GIUNTA n.106 del 19-12-2025 COMUNE DI DONORI 
 

Pag. 2 

RICHIAMATI:  
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 14.09.2023 con la quale è stata costituita 

la delegazione trattante di parte datoriale ai sensi degli artt. 7, comma 3, e 8, comma 2, del 
CCNL 16/11/2022, come segue: 
 Segretario generale – presidente; 
 Responsabile dell’Area amministrativa – componente; 
 Responsabile dell’Area finanziaria – componente; 
 Responsabile dell’Area tecnica – componente; 

- la delibera della Giunta Comunale n. 24 del 13/03/2025  e la numero 84 del 03/11/2025 con 
la quale sono stati forniti gli indirizzi alla Delegazione Trattante di parte datoriale in merito 
alla contrattazione decentrata integrativa e alla destinazione delle risorse decentrate 
disponibili, di parte stabile e di parte variabile anno 2025, per la remunerazione degli istituti 
previsti nel C.C.N.L. del 16/11/2022, ossia: indennità, obiettivi di performance, specifiche 
responsabilità, nonché per l’attribuzione delle progressioni economiche all’interno delle 
Aree; 

- la determinazione del Responsabile del Servizio finanziario n. 20 del 13/03/2025  e la n. 64 
del 21.11.2025 del 30.07.2024, con la quale è stato costituito il fondo per le risorse 
decentrate per il personale non dirigente, ai sensi dell’art. 79 del CCNL 16/11/2022, da 
destinare nell’anno 2025 agli utilizzi previsti dall’art. 80 del CCNL 16/11/2022, il quale 
risulta complessivamente costituito per un importo di Euro 117.548,53, come risultante dal 
prospetto allegato alla determinazione anzidetta, così suddiviso: 
 euro 74.575,93 risorse stabili;  
 euro 42.972,60 risorse variabili, di cui soggette a limitazione € 4.023,48; 

- il verbale del Revisore dei conti n. 26 in data 24/11/2025, prot. n. 9621 del 25/11/2025, con 
il quale ha espresso parere regolare sulla costituzione del fondo delle risorse decentrate 
2025;  

- il verbale della delegazione trattante di parte pubblica e sindacale n. 1 del 15/12/2025, 
depositato agli atti del Servizio amministrativo; 

- verbale della delegazione trattante di parte pubblica e sindacale n. 2 del 17/11/2025, 
depositato agli atti del Servizio amministrativo; con il quale sono state siglate le intese 
sull’ipotesi di ripartizione del fondo risorse decentrate per l’anno 2025 (parte economica);  

VERIFICATA la coerenza del contenuto dell’ipotesi contrattuale con gli obiettivi e le priorità 
prefissati dall’Amministrazione; 
PRESO ATTO che è stata predisposta dall’ufficio competente ed inviata al Revisore dei conti 
la Relazione illustrativa predisposta ai sensi dell’art. 40, comma 3-sexies del D. lgs 165/2001 
del Ministero dell’Economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello 
Stato e della circolare n. 25 del 19/07/2012; 
VISTO il verbale del Revisore dei Conti n. 28 del 18/12/2025 acquisito al prot. n. 10337 del 
19.12.2025, con il quale ha espresso parare favorevole sull’ipotesi di ripartizione del fondo 
risorse decentrate per l’anno 2025 (parte economica), certificando la compatibilità dei costi 
della contrattazione collettiva decentrata integrativa con i vincoli di Bilancio dell'Ente 
corredata dalla relazione illustrativa e tecnico-finanziaria del Responsabile del Servizio 
Finanziario prevista dagli artt. 40 e 40 bis del D. Lgs. n. 165/2001;  
CONSIDERATO pertanto che, ai sensi dell'art. 8, comma 7, ultimo periodo, del C.C.N.L. 
16/11/2022, si può procedere alla sottoscrizione definitiva, da parte del Presidente della 
Delegazione Trattante di parte pubblica, dell’accordo definitivo di ripartizione del fondo delle 
risorse decentrate dell’anno 2025 (parte economica);  



DELIBERA DI GIUNTA n.106 del 19-12-2025 COMUNE DI DONORI 
 

Pag. 3 

RITENUTO di autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione dell’accordo definitivo di ripartizione del fondo delle risorse decentrate 
dell’anno 2025 (parte economica) avendo riscontrato la rispondenza dello stesso alla volontà 
dell’amministrazione comunale e agli indirizzi in precedenza espressi; 
VISTI: 
 il D.Lgs. n. 267/2020;  
 il vigente Statuto comunale;  
 il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165, come modificato dal D.Lgs. n. 150/2009 e dal D.Lgs. n. 

75/2017;  
 il vigente CCNL comparto “Funzioni Locali”;  
ACQUISITI sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, i pareri favorevoli, come risulta da quanto 
riportato in calce al presente atto:  
 del Responsabile del Servizio Amministrativo, per quanto concerne la regolarità tecnica;  
 del Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità 

contabile; 
Con votazione favorevole unanime, resa in forma palese; 

DELIBERA 
DI CONSIDERARE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
DI DARE ATTO che l’ipotesi di accordo di ripartizione del fondo delle risorse decentrate 
dell’anno 2025 (parte economica) unitamente alla relazione illustrativa e tecnico finanziaria a 
firma del Responsabile del Servizio Economico Finanziario, è stata trasmessa al Revisore dei 
conti che, con verbale n. 28 del 18/12/2025, ha espresso parere favorevole sull’ipotesi 
anzidetta, certificando la compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata 
integrativa con i vincoli di Bilancio dell'Ente corredata dalla relazione illustrativa e 
tecnico-finanziaria del Responsabile del Servizio Finanziario prevista dagli artt. 40 e 40 bis del 
D. Lgs. n. 165/2001;  
DI DARE ATTO altresì le risorse finanziarie, destinate al finanziamento del fondo per le 
risorse decentrate per l’anno 2025, trovano allocazione negli appositi interventi e capitoli del 
bilancio di previsione per l’anno 2025;  
DI AUTORIZZARE, per le motivazioni espresse in narrativa, il Presidente della delegazione 
trattante di parte datoriale alla sottoscrizione dell’accordo definitivo di ripartizione del fondo 
delle risorse decentrate dell’anno 2025 (parte economica), allegato sotto le lettere A) al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale, in base all’ipotesi di accordo raggiunto dalla 
delegazione trattante con verbali della delegazione trattante di parte pubblica e sindacale n. 1 
del 15/12/2025,  n. 2 del 17/12/2025 richiamati in premessa;  
DI DARE ATTO altresì che:  
 ai sensi dell’art. 55, commi 4 e 5, del D. Lgs. 27.10.2009 n. 150, gli atti relativi all’accordo 

annuale sottoscritto, saranno trasmessi all’ARAN e al CNEL, entro cinque giorni dalla 
sottoscrizione, attraverso la procedura web unificata di trasmissione dei contratti 
integrativi;  

 conformemente a quanto previsto dall’art. 55 comma 4 del D. Lgs. 150/2009 si provvederà 
alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nella apposita sezione denominata 
“Amministrazione Trasparente”, dell’accordo definitivo, della relazione tecnica finanziaria 
e illustrativa e dell’attestazione dei revisori dei conti.  



DELIBERA DI GIUNTA n.106 del 19-12-2025 COMUNE DI DONORI 
 

Pag. 4 

DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del Servizio Amministrativo e al 
Responsabile del Servizio Economico Finanziario per gli adempimenti inerenti e conseguenti; 
 
Successivamente con votazione favorevole unanime, resa in forma palese; 

DELIBERA 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
co. 4, del D. Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

  



DELIBERA DI GIUNTA n.106 del 19-12-2025 COMUNE DI DONORI 
 

Pag. 5 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 
 
 
 
Parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica in merito alla proposta di cui alla presente 
deliberazione. 
 
19-12-2025 
  

IL RESPONSABILE  
DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

  Marcella Matta 
 
 
 
 
 

 
Parere Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile in merito alla proposta di cui alla presente 
deliberazione. 
 
19-12-2025 
  

IL RESPONSABILE  
DELL’AREA FINANZIARIA 

  Cinzia Cardia 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.106 del 19-12-2025 COMUNE DI DONORI 
 

Pag. 6 

 
Il presente processo verbale viene sottoscritto come segue: 
 

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Maurizio Meloni  Dessi' Elena 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 
La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 
4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dessi' Elena 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005). 


